
Prefeitura Municipal de Boninal - BA
QuintaFeira, 07 de Fevereiro de 2019  Edição nº 369

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: E4E023B322-4086E449B5-8F75EC4068-0FA9CFE70C

- DECRETO N° 1 637/201 9: "Nomeia os membros do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
Conselho do FUNDEB."
- AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/201 9.
- AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/201 9.



Nº de autenticação: E4E023B322-4086E449B5-8F75EC4068-0FA9CFE70C

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 369

Boninal - BA

         ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

         Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - Cep.: 46.740-000 

 

          Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2139, Email: prefeituraboninal2017@gmail.com  

 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - Cep.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2139, Email: prefeituraboninal2017@gmail.com 

 

 

DECRETO N° 1637/2019       

 

Nomeia os membros do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização 

dos Profissionais da Educação – 

Conselho do FUNDEB. 

 

  O Prefeito Municipal de Boninal, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições que 

lhe confere, 

 

Decreta:  

 

Art. 1° - Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho 

do FUNDEB: 

 

Representante do Poder Executivo Municipal: 

Titular: Edjânio Souza Santos 

Suplente: Manoel Ferreira de Souza 
 

Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Romário Francisco de Oliveira 

Suplente: Higor Ferreira Marques 

 
Representante do Conselho Municipal de Educação: 

Titular: Tereza Maria Silva Brandão 

Suplente: Florentino da Costa Pina 

 

Representantes de Professores: 

Titular: João Henrique de Andrade  

Suplente: Charles Roberto Medeiros Santana Paiva 

 

Representantes de Diretores: 

Titular: Cleidineia Silva Ferreira 

Suplente: Carcia Cilene de Matos Dourado 

 

Representante de Técnico Administrativo: 

Titular: Juscivaldo Jose da Silva  

Suplente: Vanessa Caetano dos Santos Lopes 

 

Representantes de pais de alunos 

Titular: Antônio Carlos Souza Rodrigues 

Suplente: Jessica Santos das Neves 

 

Titular: Marcelo Luiz de Souza Buriti 

Suplente: Marlete Pereira Gonçalves 



Nº de autenticação: E4E023B322-4086E449B5-8F75EC4068-0FA9CFE70C

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 369

Boninal - BA

         ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

         Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - Cep.: 46.740-000 

 

          Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2139, Email: prefeituraboninal2017@gmail.com  

 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - Cep.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2139, Email: prefeituraboninal2017@gmail.com 

 

 

Representantes de Alunos 

Titular: Leticia Sales Ribeiro 

Suplente: Jose de Souza Araújo  

 

Titular: Reinaldo da Silva Pinto 

Suplente: Marta Ferreira Costa 

 

Representantes do Conselho Tutelar:  

Titular: Andrea Araújo Pinto 

Suplente: Iago Pereira Silva 

 

 

Art. 2° Fica eleito o Conselheiro João Henrique de Andrade na condição de Presidente, e 

Tereza Maria Silva Brandão na condição de Vice-Presidente. 

 

Art. 3° O mandato dos Conselheiros e do Presidente do FUNDEB é de 02 (dois) anos 

podendo ser reconduzido uma única vez. 

 

 

Registre-se, publique-se e dê ciência. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boninal – BA, em 07 de Fevereiro de 2019  

 

 

 

 



Nº de autenticação: E4E023B322-4086E449B5-8F75EC4068-0FA9CFE70C

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 369

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Boninal/BA, através do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº. 005/2013 torna 
público que no Pregão Presencial nº 005/2019, levado a efeito às 08h30min do dia 07 de fevereiro de 
2019, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de carne bovina, 
com entregas parceladas, para atender as necessidades das secretarias deste Município. 

Licitante declarado vencedor: MARIOZAN OLIVEIRA CRUZ, inscrito no CNPJ sob o n° 10.434.994/0001-
08, com sede na Rua Manoel Gomes de Almeida, nº 166, Bairro Centro, Boninal / BA – CEP: 46740-00, 
vencedora dos itens nºs 01, 02, 03, 04, 05, 06, e 07, ou seja, todos os itens perfazendo um valor global de 
R$214.800,00 (duzentos e quatorze mil e oitocentos reais), visto que a empresa atendeu todos os 
requisitos do Edital e seus Anexos. Tudo em conformidade com a ata de licitação e demais documentos 
contidos nos autos. Boninal – BA, 07 de fevereiro de 2019 – Manoel Loiola Gomes – Pregoeiro Oficial. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: E4E023B322-4086E449B5-8F75EC4068-0FA9CFE70C

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 369

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 

 
O Município de Boninal/BA, através do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº. 002/2017 torna público 
para o conhecimento dos interessados do Pregão Presencial nº 006/2019, levado a efeito às 14h30min 
horas do dia 07 de fevereiro de 2019, cujo objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de gás 
GLP 13 e vasilhame de gás GLP de forma parcelada e continua, para atender as necessidades das 
secretarias deste Município. 
Licitante declarado vencedor: NARA LÚCIA CASTRO ROCHA PINTO – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 06.257.811/0001-59, estabelecida na Pça. Duque de Caxias, nº 100, Bairro Centro, CEP 46740-000, 
Boninal - BA, vencedora dos itens nºs 01 e 02, ou seja, todos os itens do certame, perfazendo um valor 
global de R$24.970,00 (vinte e quatro mil novecentos e setenta reais), visto que a empresa atendeu 
todos os requisitos do Edital e seus Anexos. Tudo em conformidade com a ata de licitação e demais 
documentos contidos nos autos. Boninal – BA, 07 de fevereiro de 2019 – Manoel Loiola Gomes – 
Pregoeiro Oficial. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


		2019-02-07T09:31:08-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




